平成23年 7月 4日

病院長 殿

山形県病院協議会リハビリテーション専門部会

                              部会長  茂木 紹良

山形県病院協議会リハビリテーション専門部会研修会のご案内（第2報）

謹啓

 盛夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、先にお知らせしておりました山形県病院協議会リハビリテーション専門部会研修会のプログラムが確

定しましたのでご案内申し上げます。また、実践報告者の氏名、所属に訂正がございましたので併せてご案内

申し上げます。申し訳ございませんでした。皆様の多数のご参加をお待ち申し上げます。

                                                                                  謹白

記

日時        平成23年8月6日（土）13:30～16:00

場所        鶴岡市勤労者会館大ホール  鶴岡市泉町8-57  TEL 0235-25-2548

テーマ      県内の介護予防事業の現状と課題について

プログラム

 13:00～   受付開始

 13:30～   開会

 13:35～   実践報告  座長 佐藤浩

    鶴岡市健康福祉部長寿介護課 保健師   百瀬ちづ子 先生

     「介護予防の取り組み － 鶴岡市の現状と課題 － 」

介護老人保健施設明日葉 作業療法士   今野学 先生

「当施設における介護予防について」

鶴岡協立病院付属クリニックメディカルフィットネス

整形外科医師  大長省博 先生（元理学療法士）

     「ロコモティブシンドローム啓発及び対策の試み」

 14:30～   記念講演  座長 茂木紹良

    山形県保健福祉部医療政策監兼次長、山形県衛生研究所長  阿彦忠之 先生

     「県内の介護予防事業の現状と課題」

 16:00    閉会

参加費       1,000円

申し込み締め切り  平成23年7月22日（金） 別紙申込用紙に記入し、FAXでお申し込みください。

担当        山形県病院協議会リハビリテーション専門部会研修会事務局  佐藤浩

鶴岡協立リハビリテーション病院 リハビリテーション室

〒997-0346 鶴岡市上山添字神明前38  TEL 0235-78-7511   FAX 0235-78-7515

 Email：riha_hp@bz01.plala.or.jp

mailto:riha_hp@bz01.plala.or.jp

FAX 送信票

送信先  鶴岡協立リハビリテーション病院 リハビリテーション室 佐藤浩 行

FAX 0235-78-7515

＊添え状は不要です。

山形県病院協議会リハビリテーション専門部会研修会 参加申込書

代表者氏名

所属

FAX

◆参加申し込み

氏   名 氏   名

＊用紙が不足の場合はコピーしてご使用ください。

◆申し込み締め切り  平成23年7月22日（金）